
 

 

Justiční stráž je odpovědna za dodržování režimu vstupu dle zákona č. 6/2002 Sb., 
o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů, zákona č. 555/1992 Sb., 
o Vězeňské službě a justiční stráži ČR, zákona č. 361/2003 Sb., o služebním poměru 
příslušníků bezpečnostních sborů, NGŘ č. 33/2019 o vězeňské a justiční stráži 
a Instrukce předsedkyně Okresního soudu v Bruntále Spr.  610/2019.  

S účinností od 1. 6. 2019 je do budovy soudu   z a k á z á n o   vstupovat 
se střelnou zbraní. Justiční stráž střelné zbraně odebírá do úschovy. Střelnou 
zbraň příslušník vrátí osobě při odchodu z budovy okresního soudu.  

Osoba, která vstoupí do budovy soudu, nebo na místo, kde soud jedná, s jiným 
nebezpečným předmětem, musí odevzdat tento nebezpečný předmět do místa 
úschovy justiční stráže. Při odchodu bude nebezpečný předmět vrácen majiteli. 

 
 




